[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2012

№  89
п. Нижнесортымский

Об утверждении тарифов на платные

услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением «Культурно-

досуговый центр «Кристалл»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Культурно-досуговый центр «Кристалл» согласно приложению.

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Кристалл» Вергун П.В. обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказываемых услуг.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2012 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Милютину Л. А.
Глава поселения

П. В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от 25 апреля 2012 № 89

Тарифы

на платные услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным
учреждением «Культурно-досуговый центр «Кристалл»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во занятий
	Цена (руб)
	Примечание

	1.Обучение в платных кружках

	1.1.
	Обучение танцам
	1занятие
	35

	1.2.
	Обучение пению
	1 занятие
	30

	1.3.
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	1 занятие
	35

	1.4.
	Обучение изобразительному и декоративно-прикладному искусству
	1 занятие
	35

	1.5.
	Обучение актерскому мастерству
	1 занятие
	35

	2.Организация и проведение мероприятий

	2.1.
	Организация и проведение молодежных шоу-программ
	1 чел.
	250

	2.2.
	Организация и проведение детской театрализованной  игровой программы
	1 чел.
	250

	2.3.
	Организация и проведение дискотеки
	1 чел.
	250

200

100
	Взрослая
Молодежная
Детская

	2.4.
	Организация и проведение юбилеев, профессиональных торжеств, вечеров отдыха, новогодних вечеров с концертной программой
	1 чел.

	850 договор с юр. лицами

	Организация и проведение юбилеев, профессиональных торжеств, вечеров отдыха, новогодних вечеров (без концертной программой)
	1 чел.

	350

	2.5.
	Организация и проведение концертов коллективов самодеятельного искусства, тематических вечеров

	1 чел.
	350

175
300
	Взрослый

Детский
Выездной

	2.6.
	Организация и проведение выпускных вечеров
	1 чел.
	250
200

+150
	Старшие классы

Д/сады и младшие классы

VIP-место

	2.7.
	Торжественная  регистрация бракосочетания
	30 мин.
	800
	Регистрация рождения ребёнка 50%

	2.8.
	Торжественная регистрация с обрядом бракосочетания
	1час
	2300

	2.9.
	Организация и проведение детских новогодних утренников
	1 чел.
	400

	2.10.
	Услуги по предоставлению помещений для организации и  проведения  гражданских обрядов, ярмарок, выставок-продаж, проведения встреч, аукционов, лотерей, конференций
	кв.м/час
кв.м/сутки
	23,83

11,69

	2.11.
	Услуги ведущей
	1 час
	2000

	2.12.
	Услуги режиссера
	1 час
	1100

	2.13.
	Услуги звукорежиссера
	1 час
	200

	2.14.
	Услуги художника по свету
	1 час
	250

	2.15.
	Услуги светового и звукового оформления мероприятия
	1 час
	800

	2.16.
	Услуга по предоставлению вокального номера
	1номер
	400

	2.17.
	Услуга предоставления хореографического номера
	1 номер
	1000

	2.18.
	Услуга по поздравлению юбиляров, именинников, поздравления от Деда Мороза и Снегурочки
	услуга
	1000

	2.19.
	Организация  и проведение гастролей
	услуга
	20% от суммы дохода (Х) +

затраты

договор
	но не менее 8000 руб.

	2.20.
	Реализация входных билетов
	услуга
	3% от суммы дохода

	2.21.
	Показ кинофильмов
	1 чел
	100

150

50
	Дневной Вечерний сеансы

Детский билет

	2.22.
	Организация и проведение детской летней площадки с часовым пребыванием детей
	1 чел
	70

	2.23.
	Прокат национальной, карнавальной, театральной одежды, обуви и принадлежностей к ним
	1 комплект в час
	600

	2.24.
	Услуги звукозаписи
	1 час
	1000

	2.25.
	Услуги видеозаписи
	1 час
	2000

	2.26.
	Фото с ростовыми куклами
	1 фотография
	50

	2.27.
	Разработка сценария и подбор методического материала.
	1 лист формата А 4
	850

	2.28.
	Предоставление услуг по копированию документов
	Страница
	20

25
	формат А4

формат А3

	2.29.
	Предоставление услуг по сканированию текста, изображения
	Страница
	35

70
40
	Без распо-

З   знавания текста
С С распознава-нием текста
 изображения

	2.30.
	Предоставление услуг по набору текста на компьютер
	Страница
	20

100
	Титульный лист

Текст

	2.31.
	Предоставления услуг по автоматизированному  рабочему месту(самостоятельная работа на компьютере )
	1 час
	30

	2.32.
	Предоставление услуг по редактированию текста
	Страница
	80

	2.33.
	Организация и проведение услуг  по целенаправленному поиску информации в сети интернет
	1 час
	80

	2 2.34.
	Предоставление услуг по распечатке текста с компьютера
	Страница
	20